
                   
 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   BBBUUUGGGGGGEEERRRRRRUUU   
                                             (((   PPPrrrooovvv...   CCCaaarrrbbbooonnniiiaaa   IIIgggllleeesssiiiaaasss)))  

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  2   del  01-02-2017 
 

Oggetto: Surroga Consigliere di minoranza sig. Piras Nicola. 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 15:05, nella sala 

consiliare del Comune, convocato dal Presidente del Consiglio,  si è riunito il 

Consiglio Comunale  con la presenza dei Sigg.  

Cappelli Laura P Spada Simona P 

Orrù Francesco Diego P Medda Luana P 

Chessa Massimo P Mura Fiorenzo P 

Atzei Riccardo P Meloni Marta P 

Andreuccetti Martina Rita P Baroschi Federico P 

Ledda Francesco P   

Salis Andrea P   

 

Totale presenti n.  12 e Totale assenti n.   0. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Dr.Ssa Mascia Giovanna Paola. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

constatato legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 01-02-2017 COMUNE DI BUGGERRU 

 

Pag. 2 

 

 

 

 

COMUNE DI BUGGERRU 
PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS 

Via Roma, 40 
tel. 0781 54 303 – fax 0781 54 424 

mail comune.buggerru@tiscali.it – pec. comune.buggerru@pec.it 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 02 DEL 01/02/2017 

OGGETTO:  SURROGA EX ART. 38, COMMA 8, D.LGS. 267/2000. 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 1 del 25/06/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale il Consiglio Comunale ha convalidato gli eletti a seguito dell’elezione diretta del Sindaco 

e del Consiglio Comunale avvenuta il 5 giugno 2016;  

 

CONSIDERATO che: 

1. con deliberazione n. 1 adottata da questo Consiglio Comunale nella seduta del 

18/01/2017 è stata pronunciata la decadenza per incompatibilità ai sensi dell’art. 63 

comma 1 del TUEL del Consigliere Comunale Sig. Piras Nicola;  

2. in data 19/01/2017 è stata depositata la deliberazione di cui sopra presso la 

Segreteria Comunale e che in data 19/01/2017, ovvero entro il termine di gg. 5 dal 

deposito, la stessa è stata comunicata al Consigliere Comunale Sig. Piras Nicola 

(Notifica registrata al n. 02/2017 in data 19/01/2017); 

CONSIDERATO che ai  sensi dell'art.45 comma 1 del D. Lgs. N.267 del 18.8.2000,il seggio 

rimasto vacante per qualsiasi causa, viene attribuito al candidato che nella medesima lista segue 

immediatamente l'ultimo eletto;  

 

RILEVATO che dagli atti depositati  presso l'ufficio elettorale, il candidato che nella 

medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto, è la sig.ra Delia Caravana nata a Iglesias 

il 29/12/1994  residente in Buggerru, via Ospedale 30;  

 

mailto:comune.buggerru@tiscali.it
mailto:comune.buggerru@pec.it


DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 01-02-2017 COMUNE DI BUGGERRU 

 

Pag. 3 

RICHIAMATA la circolare n.5/2005 del Ministero dell'Interno che precisa che i consiglieri 

surroganti entrano incarica solo dopo l'adozione della delibera di surroga;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla presente proposta; 

 

 

 

PROPONE 

 

1. Di procedere alla surroga del consigliere del Gruppo di minoranza Sig. Piras Nicola 

con il candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto che 

risulta essere la sig. ra Delia Caravana nata a Iglesias il 29/12/1994  residente in 

Buggerru, via Ospedale 30;  

2.  

Di convalidare l’elezione del predetto candidato, accertato che nei confronti dello 

stesso non sussistono cause ostative di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli 

artt.58, 59, 60, 63 eseguenti del D.Lgs. 267/2000 e  s.m. e i.;  

3. Di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del D.lgs267/2000. 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 01-02-2017 COMUNE DI BUGGERRU 

 

Pag. 4 

 

PARERI RILASCIATI AI SENSI DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N° 267 
 

C.C. N.  2   del  01-02-2017 

 

Oggetto: Surroga Consigliere di minoranza sig. Piras Nicola. 

 

REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (sostitutivo 
dell’art. 53 della L. 142/90, come modificato dall’art. 17, comma 85 della legge 15 
maggio 1997 n. 127), SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE, sotto il profilo 
TECNICO, sul succitato provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  D.ssa Mascia Giovanna  Paola 

__________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                            

 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 

Vista la proposta avanzata dal Sindaco 

fatta propria la proposta di deliberazione suindicata, corredata dai pareri espressi ai sensi del 

D.Lgs.  18/08/2000 n° 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.) in merito 

alla regolarità tecnica contabile, 

A votazione unanime palesemente espressa; 

 

DELIBERA 

1. di recepire e approvare facendo integralmente propria a ogni effetto di legge, la suindicata 

proposta di deliberazione  acclarata in premessa avanzata dal Sindaco; 

2. di dare atto che la prefata proposta costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo deliberatario. 

3. di dichiarare la presente con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai   

sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs n° 267/2000  

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 IL PRESIDENTE      
    F.to Cappelli Laura                                                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to  Dr.Ssa Mascia Giovanna Paola                                                                                                               



DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 01-02-2017 COMUNE DI BUGGERRU 

 

Pag. 5 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Su conforme relazione del messo comunale,  si certifica che il presente verbale è stato 
affisso all’ALBO pretorio del Comune il giorno 01-02-2017 al numero 80 per la 
prescritta  pubblicazione di 15 giorni consecutivi , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
         BUGGERRU, LI  01-02-2017  
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dr.Ssa Mascia Giovanna 
Paola 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

         Per intervenuta dichiarazione di IMMEDIATA ESECUTIVITA’. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to  Dr.Ssa Mascia Giovanna Paola 

 

ESTREMI DI CONFORMITA’ 
 

 

          COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 

         BUGGERRU, LI’  01-02-2017 
                                                                             IL FUNZIONARIO  

                                          Dr.Ssa Mascia Giovanna Paola 

 


